
Z Á P I S 
z jednání Valné Hromady Mikroregionu Šumava – Západ 

 
Místo: kancelář starosty OÚ Modrava 
Datum a čas: 1. 12 2023, 9:00 – 12:00 hod. 
Přítomni: dle prezenční listiny                    
 
Program:          

- Zahájení 
- Volba komise pro usnesení, ověřovatele zápisu  
- Členská základna 
- Zpráva o činnosti Mikroregionu 
- Plán činnosti na další období 
- Zpráva o hospodaření Mikroregionu 
- Revizní zpráva  
- Různé  
- Diskuse 
- Usnesení  
- Závěr    
 

Hlasování o navrženém programu VH 
         Pro 10                                         zdržel se 0                                  proti 0 
 
Volba komise pro usnesení, ověřovatele zápisu 
    
Komise pro usnesení ve složení: Václav Veselý, Jaroslav Doležal, Dušan Rovňan 
         Pro 10                                         zdržel se 0                                  proti 0 
 
Ověřovatel zápisu: Jan Voldřich 
          Pro 10                                         zdržel se 0                                  proti 0 
 
Členská základna 
 

 Rozhodnutí ZO Horská Kvilda ze dne 29. 6. 2023 o vystoupení z MŠZ. 
VH bere na vědomí. 
 

 Žádost Hasenöhrl - Uni, s.r.o., Sokolovská 39, 341 92 Rejštejn, IČO 00884189 o vstup 
do MŠZ. 
KR souhlasí a doporučuje přijetí.  

             Hlasování: 
             Pro 10                                         zdržel se 0                                  proti 0 
 
 
 
 
 



Zpráva o činnosti Mikroregionu  
 

1. Dotační tituly 
 Program přeshraniční spolupráce Česká republika – Svobodný stát Bavorsko Cíl EÚS 

2014 – 2020. 
 Putování srdcem Evropy bez hranic – realizace projektu byla ukončena ke dni 30. 

6. 2019 dle plánu. Nyní probíhá období udržitelnosti projektu. Třetí zpráva o 
udržitelnosti projektu byla podána v červenci 2023 a byla schválena CRR v Písku 
bez výhrad. 
 

 Program přeshraniční spolupráce Interreg Bavorsko – Česko 2021 – 2027. 
 Projekt Na kole srdcem Evropy (Síť cyklostezek od Dunaje do Čech cykloturistika) 

– podání žádosti o dotaci z programu INTERREG Bavorsko-Česko 2021-2027 bylo 
posunuto na jarní termín 2024 (únor, březen).  Probíhá jednání s bavorskými 
partnery. 

 Projekt Informační systémy obcí. Probíhá jednání s bavorskými partnery. 
Možnost podání jarní termín 2024 (únor, březen) – dle připravenosti projektu a 
žádosti. 

 
 Dotace PK – Odbor regionálního rozvoje. 

Podpora mikroregionů PK 2024. 
Na KR dne 8. 11. 2023 proběhlo jednání s náměstkem hejtmana pro oblast regionálního 
rozvoje, IT a evropské záležitosti Petrem Vankou. Informace o možnosti čerpání dotací 
z rozpočtu PK.  

  
2. Činnost Koordinační rady 

Průběžně se konají jednání koordinační rady a porady koordinátora a předsedy MŠZ.  
 

3. Činnost Koordinátora 
VH schvaluje činností koordinátora MŠZ Ing. Jaroslava Tachovského za rok 2023.  

 
Hlasování o přijetí zprávy o činnosti Mikroregionu:   
Pro 10                                         zdržel se 0                                  proti 0 

   
 Plán činnosti na další období: 
 

1. Dotační tituly 
 Program přeshraniční spolupráce Interreg Bavorsko – Česko 2021 – 2027 

 Projekt Na kole srdcem Evropy 
Plánované podání žádosti březen 2024.  

 Projekt Informační systémy obcí. 
Plánované podání žádosti březen 2024.  

 
 Dotace PK – Odbor regionálního rozvoje 

 Podpora mikroregionů PK 2024. 
Na KR v lednu 2024 bude rozhodnuto o případném podání žádosti. 



2. Nutno přijmout koncepci dalšího fungování MŠZ a finančního krytí aktivit včetně provozních 
nákladů. 
Na KR bude postupně připraven návrh aktivit do budoucna, tak aby vyhovovaly zájmům 
všech členů a nebyly v rozporu s postoji jednotlivých obcí a systém jejich financování - en 
bloc x jednotlivé aktivity samostatně (není reálné stálé financování koordinátora včetně 
nákladů na kancelář a dopravu. Hradit jen základní úkony a s tím související náklady. Ostatní 
pak financovat jako součást konkrétního projektu zapojenými členy samostatně). Nutno 
vzít v úvahu i financování bez dotací. 

  
 Hlasování o přijetí plánu činnosti MŠZ na další období: 
       Pro 10                                         zdržel se 0                                  proti 0 
 
Zpráva o hospodaření Mikroregionu 
 
VH MŠZ schvaluje účetní uzávěrku za rok 2022, která je přílohou tohoto zápisu. 

Pro 10                                         zdržel se 0                                  proti 0 
 
VH MŠZ schvaluje rozpočet na rok 2024, který je přílohou tohoto zápisu. 
 Pro 10                                         zdržel se 0                                  proti 0 
 
S prostředky Mikroregionu je nakládáno v rámci zákona a Stanov MŠZ. 
 
Revizní zpráva  
 

V činnosti Mikroregionu nebylo shledáno nic, co by odporovalo zákonům či Stanovám        
Mikroregionu.  

 
VH bere zprávu na vědomí. 

 
Různé 
 
Diskuse 

 
Diskuze proběhla přímo při projednávání jednotlivých bodů 

 
Usnesení 
 

Viz. Přiložený zápis Usnesení VH MŠZ ze dne 1. 12. 2023.  
  
Závěr 
 
 
 
…………………………………….                                                               …….…………………………………….. 
Horst Hasenöhrl                                                                             Ing Jaroslav Tachovský 
Předseda MŠZ                                                                                         Koordinátor MŠZ 


